Российская Федерация
Администрация Черепановского сельсовета
Змеиногорского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1

18.03.2020                                                                                                             п. Беспаловский

О мероприятиях в
период прохождения
весеннего паводка

В соответствии с Законом Алтайского края от 17 марта 1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, уменьшения возможного материального ущерба, обеспечения устойчивого функционирования объектов экономики в период прохождения весеннего паводка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии при Администрации Черепановского сельсовета (приложение № 1).
2. Утвердить План основных организационно-технических мероприятий по защите населения в период весеннего половодья 2020 (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Черепановского  сельсовета                                                                           Т.Н.Егорова

Приложение №1
К постановлению главы
Черепановского Сельсовета
 от 18.03.2020 № 1

Состав комиссии
 по предупреждению чрезвычайных ситуаций на период паводка в 2020 году

1. Егорова Татьяна Николаевна  – глава  Черепановского сельсовета

2. Юшманов Алексей Борисович- житель п.Черепановский, владелец бульдозера

3. Савин Виктор Александрович- житель п.Черепановский

4. Третьяков Алексей Николаевич - житель п.Черепановский

5. Жабин Евгений Анатольевич – житель п.Беспаловский, владелец бульдозера

6. Маркин Александр Юрьевич – водитель  автомобиля Администрации Черепановского сельсовета.

Приложение №2 к постановлению
Главы Черепановского Сельсовета
от 18.03.2020 № 1

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ НА ПЕРИОД ВЕСЕННЕГО ПАВОДКА НА 2020 ГОД

	№ П/П
	МЕРОПРИЯТИЯ
	СРОК ИСПОЛНЕНИЯ

	1
	Очистить улицы от снега, прорыть водоотводные каналы

	До 1 апреля 2020

	2
	Очистить мостовые трубы от снега, льда и мусора

	До 10.04.2020

	3
	Организовать профилактическую работу с населением  о предупреждении паводка
п.Беспаловский ул. Полетаевская
п.Черепановский ул. Центральная

	До 01 04.2020

	4
	Письменно предупредить население п.Черепановский, п.Беспаловский дома которых попадают в зону подтопления о возможной эвакуации в безопасные места(Черепановская школа)

	До 01.04.2020

	5
	Организовать место временного пребывания для жителей, попавших в зону подтопления
	До 10.04.2020